Preterea ii duntaxat, quibus bona plurima adsunt, beati dicun-
 tur; hi tamen non prius beati sunt, quam bona ipsis presentia prosint,
 neque prosunt unquam nisi illis utantur: sola enim sine usu pos-
 30 sessio nihil momenti ad felicitatem habet. Veruntamen nec usus etiam
 sufficit: potest enim quis male uti, ex quo contingit ut ledatur po-
 tius quam adiuvetur. Ut igitur possessioni usum addimus, sic et usui
 rectitudinem addere decet, ne utamur solum, verum etiam recte
 utamur; ut autem singulis recte utamur sola nobis sapientia prestat,
 35 quod quidem licet in artibus intueri, in quibus illi duntaxat qui artis
 periti sunt, tam materia quam instrumentis recte utuntur; eadem
 quoque ratione, ut divitiis, sanitate, forma, robore ac ceteris que
 bona vocantur utamur recte, sapientia efficit.

Quapropter in omni possessione, usu, operatione, causa prospere
 40 beneque agendi scientia est. Nam qui sine mente et possidet multa

20 attinet: pertinet Ox. 1 21 tutius *ex securius* L4* N2 (*al. m. rubr.*) V, secu-
 rius Laur. 3 Ox. 1 L3 N1 et: ac Laur. 3 21-22 melius-valitudinem: ad opta-
 tam valitudinem citius meliusque perducit Laur. 3, ad optatam corporis valitudinem
 melius ipse producit Ox. 1 22 nos *om.* Ox. 1 22-23 voti nos Laur. 3 23
 pro viribus *om.* Laur. 3 Ox. 1 enim *post* aberrat *add.* Laur. 3 Ox. 1 neque (*alt.*):
 nec Laur. 3 Ox. 1 24 revera-esset: nulla prorsus existeret Laur. 3, nulla existeret
 Ox. 1 25 necessarium: necesse Laur. 3 Ox. 1 27 adsint Ox. 1 28 hi-prius:
 veruntamen haud ante Laur. 3, qui tamen non prius Ox. 1 ipsis: illis Laur. 3, *om.*
 Ox. 1 29 illis *ex* prius N1 V, istis Laur. 3 sine: absque Laur. 3 31 sufficit:
 sat est Laur. 3 Ox. 1 ex-contingit: quo accidit Laur. 3 32 addidimus Laur.
 3 33 solum: tantum Laur. 3 verum: sed Ox. 1 34 utamur recte Laur. 3
 35 quidem licet: profecto Laur. 3, *om.* Ox. 1 licet *post* intueri *add.* Laur. 3 Ox.
 1 illi duntaxat: soli Laur. 3 36 tam: et Laur. 3 Ox. 1 recte: ut decet Laur.
 3 37 et *post* forma *add.* Laur. 3 que: omnibus quecunque Laur. 3 38 recte
 utamur Laur. 3 Ox. 1 39 et *post* usu *add.* Laur. 3 Ox. 1 40 scientia: sapientia
 Laur. 3 Ox. 1

et que le sage chef de guerre maintient sa campagne et la mène avec plus de prudence, et que le sage médecin fait plus facilement recouvrer la santé désirée du corps⁶. C'est pourquoi la sagesse, selon nos possibilités, nous rend experts dans des activités humaines particulières de notre choix, et jamais ne s'écarte du chemin, ni n'est trompée, sans quoi, elle ne serait pas réellement la sagesse. Puisqu'en vérité la sagesse est ce qui fait atteindre le but, il est nécessaire qu'elle soit toute puissante pour le bonheur.